“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

O Prefeito Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com 
a Lei Municipal nº 1778/2024. 

= DECRETA =

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no valor de R$ 
125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais), para atender as despesas da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, 
art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto está

[...]

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa com base 
art. 74, inc. II da Lei Federal nº 14.133/2021 – Decreto Municipal nº 5.558/2023, 
AUTORIZO a contratação Direta por Inexigibilidade Nº 032/2025, oriundo do PROCESSO 
Nº3264/2025 no valor total de R$ 27.000,00 ( vinte e sete mil reais) em favor de: 
ANGELUS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA no CNPJ Nº30.178.826.0001-06 
considerando o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW com A ARTISTA BIA BEDRAN 
QUE SERÁ REALIZADO no dia: 12 de outubro de 2025 na Praça Presidente Castelo 
Branco, em comemoração do dia das Crianças –  sob a responsabilidade da

[...]

No uso de minhas atribuições legais, na qualidade de Ordenador de Despesa com base 
art. 74, inc. II da Lei Federal nº 14.133/2021 – Decreto Municipal nº 5.558/2023, 
AUTORIZO a contratação Direta por Inexigibilidade Nº 032/2025, oriundo do PROCESSO 
Nº3264/2025 no valor total de R$ 27.000,00 ( vinte e sete mil reais) em favor de: 
ANGELUS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA no CNPJ Nº30.178.826.0001-06 
considerando o OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW com A ARTISTA BIA BEDRAN 
QUE SERÁ REALIZADO no dia: 12 de outubro de 2025 na Praça do Miro, em 
comemoração do dia das Crianças –  sob a responsabilidade da SECRETARIA